
No. 30285-A Gaceta Oficial Digital, viernes 23 de mayo de 2025 1

• PGN 
-rz.&:.""' 

DECRETO DE PERSONAL Nº1098 
(Del 21 de mayo de 2025) 

Por medio del cual se hace un nombramiento Ad-Honórem. 

El Procurador General de la Nación, 
en uso de sus facultades Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO: 

Que el suscrito, Procurador General de la Nación, ha sido autorizado para participar en la 
"Asamblea General de la AIAMP" (Asociación Iberoamericana de Ministerios Públicos), 
que tendrá lugar los días 29 de mayo de 2025 y 30 de mayo de 2025, así como en las 
sesiones previas organizadas por el Programa de Asistencia contra el Crimen 
Transnacional Organizado (EL PAcCTO), los días 27 de mayo de 2025 y 28 de mayo de 
2025, ambas actividades a celebrarse en la ciudad de Madrid, Reino de España. 

Que he designado a la licenciada Anilu Nazarena Batista Caries de Faruggia, para que 
asuma el cargo como Procurador General de la Nación, Encargado, mientras dure mi 
ausencia. 

Que por razón de servicio y funcionamiento se hace necesario nombrar de manera 
ad-honorem, en dicha posición. 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO: Nómbrese de manera ad-honórem a la señora ANILU NAZARENA 
BATISTA CARLES de FARUGGIA, con cédula de identidad personal NºS-497-456, 
seguro social NºS-497-456, como PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN, 
ENCARGADO, en la PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, en la posición Nº1, 
código de cargo Nº8015070, del 25 de mayo de 2025 al 30 de mayo de 2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artículo 224 de la Constitución Política de la República de 
Panamá. 

Dado en la ciudad de Pan á, a los veintiún (21) días del mes de mayo de 2025. 

MINISTER:O PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

ES FIEL= SU ORIGINAL 



No. 30285-A Gaceta Oficial Digital, viernes 23 de mayo de 2025 2

ACTA DE TOMA DE POSESIÓN 

En la ciudad de Panamá, a las ocho de la mañana (8:00 a.m.) del día de hoy 21 de 
mayo de 2025, compareció al Despacho del señor Procurador General de la 
Nación, la señora ANILU NAZARENA BATISTA CARLES de FARUGGIA, con 
cédula de identidad personal NºS-497-456, seguro social NºS-497-456, eón el fin 
de tomar posesión del cargo de PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN, 
ENCARGADO, en la PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, en la 
posición Nº1, código de cargo Nº8015070, para el cual fue designada de manera 
ad-honórem, mediante Decreto de Personal Nº1098 del 21 de mayo de 2025, 
vigente a partir del 25 de mayo de 2025 al 30 de mayo de 2025. 

Acto seguido, el señor Procurador General de la Nación, con cédula de identidad 
personal N°3-705-956, juramentó a la posesionada tal como lo disponen los 
artículos 17 del Código Judicial y 771 del Código Administrativo, quien aceptó el 
cargo y juró cumplir con la Constitución, Leyes y funciones inherentes al cargo 
discernido. 

Para mayor constancia e extiende y firma la presente Acta por todos los que en 
ella han intervenido. j 

r X 1 Nación, · .... 

OS MANUELG 

Posesionada, 

~~ ANILU NAZAR \:BATI;TACARLES de FARUGGIA 

MINISTERIO PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

ES FIEL CO- ORIGINAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

